

PACHECO E SILVA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 30.324.443/0001-07

COTAÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENIZAÇÃO E
LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PR. UNIT.	P. TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	420	R\$ 14,49	R\$ 6.085,80
2	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM DEPOSITO	UNIDADE	420	R\$ 7,27	R\$ 3.053,40
3	APONTADOR PEQUENO SIMPLES CX 12X1	CAIXA	50	R\$ 32,30	R\$ 1.615,00
4	BARBANTE DE ALGODÃO 48 FIOS 80MT	ROLO	400	R\$ 21,88	R\$ 8.752,00
5	BORRACHA ESCOLAR BRANCA CX 40X1	CAIXA	50	R\$ 27,10	R\$ 1.355,00
6	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS	UNIDADE	3.000	R\$ 22,16	R\$ 66.480,00
7	CADERNO COM 10 MATERIAS 200 FLS	UNIDADE	600	R\$ 23,85	R\$ 14.310,00
8	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO 40 FLS.	UNIDADE	1.250	R\$ 7,21	R\$ 9.012,50
9	CANETINHAS COLORIR PEQUENAS 12X1	CAIXA	800	R\$ 7,27	R\$ 5.816,00
10	CARTOLINA CORES VARIADAS.	FOLHA	3.500	R\$ 2,40	R\$ 8.400,00
11	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS.	FOLHA	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
12	COLA BRANCA 90GR 12X1	CAIXA	125	R\$ 29,90	R\$ 3.737,50
13	COLA GLITER 25GR 6X1	CAIXA	2.300	R\$ 22,09	R\$ 50.807,00
14	E. V. A. CORES VARIADAS	FOLHA	3.500	R\$ 3,68	R\$ 12.880,00
15	E. V. A. COM GLITER VARIADAS	FOLHA	800	R\$ 7,58	R\$ 6.064,00
16	ENVELOPE TAM. PEQUENO 176X250MM	UND	500	R\$ 1,42	R\$ 710,00
17	ENVELOPE TAM. MEDIO 229X324MM	UND	6.000	R\$ 2,40	R\$ 14.400,00
18	ENVELOPE TAMANHO GRANDE 260X360MM	UND	2.500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
19	EXTRATO DE GRAMPO PIRANHA PRETO	UND	1.100	R\$ 10,21	R\$ 11.231,00
20	FITA CREPE LARGA 48MM 50M	UND	1.000	R\$ 14,75	R\$ 14.750,00
21	FITA CREPE FINA 15MM 50M	UND	800	R\$ 6,43	R\$ 5.144,00
22	GIZ ESCOLAR BRANCO 64X1	CAIXA	2.500	R\$ 4,48	R\$ 11.200,00
23	GIZ ESCOLAR CORES DIVERSAS 50X1.	CAIXA	1.400	R\$ 5,52	R\$ 7.728,00
24	GIZ DE CERA 12X1	CAIXA	2.700	R\$ 4,57	R\$ 12.339,00
25	GRAMPEADOR INDUSTRIAL MANUAL 106/6MM	UNIDADE	50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
26	GRAMPO P/ GRAMPEADOR INDUSTRIAL 5000X1.	CAIXA	65	R\$ 8,70	R\$ 565,50
27	ISOPOR FOLHA 15MM.	FOLHA	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
28	ISOPOR FOLHA 20MM.	FOLHA	400	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
29	ISOPOR FOLHA 30MM.	FOLHA	400	R\$ 6,57	R\$ 2.628,00
30	LAPIS DE COR CX GRANDE 12x1	CAIXA	3.700	R\$ 22,22	R\$ 82.214,00
31	LIVRO DE PONTO TAMANHO GRANDE 160 FLS	UNIDADE	200	R\$ 21,88	R\$ 4.376,00
32	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FLS.	UNIDADE	150	R\$ 14,29	R\$ 2.143,50
33	MASSA DE MODELAR 12 CORES 12X1 BASE AMIDO	PACOTE	300	R\$ 9,03	R\$ 2.709,00
34	MOLHA DEDO 12G 1ª QUALIDADE	UNIDADE	300	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
35	PAPEL (VERGE, COURO, MADEIRA CASCA DE OVO)-50X1	RESMA	120	R\$ 20,73	R\$ 2.487,60
36	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS.	FOLHA	2.000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
37	PAPEL CARBONO 100X1	CAIXA	50	R\$ 45,30	R\$ 2.265,00
38	PAPEL CARTÃO COM VARIADAS	FOLHA	1.500	R\$ 3,18	R\$ 4.770,00
39	PAPEL CELOFONE	FOLHA	1.300	R\$ 2,14	R\$ 2.782,00
40	PAPEL COLORSET	FOLHA	750	R\$ 13,97	R\$ 10.477,50
41	PAPEL CREPON LAMINADO CORES VARIADAS 40X1	FOLHA	3.000	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00
42	PAPEL CREPON LAMINADO CORES VARIADAS 10X1	UNIDADE	800	R\$ 2,85	R\$ 2.280,00
43	PAPEL HECTOGRAFICO (EXTENSIL) 100X1	CAIXA	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
44	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	FOLHA	2.400	R\$ 2,79	R\$ 6.696,00
45	PAPEL MADEIRA	FOLHA	1.600	R\$ 1,94	R\$ 3.104,00

PACHECO E SILVA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA**CNPJ: 30.324.443/0001-07**

46	PAPEL OFICIO 10X1 500 FLS	CAIXA	60	R\$	240,00	R\$	14.400,00
47	PAPEL COM PAUTA TAM. A4 400X1 FLS	RESMA	100	R\$	241,10	R\$	24.110,00
48	PASTA DE AZUL	UNIDADE	380	R\$	28,40	R\$	10.792,00
49	PASTA DE PVC COM ELASTICO 3CM 10X1	PACOTE	350	R\$	9,86	R\$	3.451,00
50	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 10X1	PACOTE	410	R\$	11,66	R\$	4.780,60
51	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 2 CM 10X1	PACOTE	355	R\$	10,46	R\$	3.713,30
52	PASTA TRILHO PASTICA 10X1	PACOTE	190	R\$	12,67	R\$	2.407,30
53	PINCEL MARCADOR PERMANENTE P/ CD E DVD	UNIDADE	200	R\$	6,10	R\$	1.220,00
54	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 AO Nº 22	UNIDADE	210	R\$	5,00	R\$	1.050,00
55	PINCEL PARA PINTURA Nº08 AO Nº12	UNIDADE	230	R\$	4,67	R\$	1.074,10
56	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 12X1	CAIXA	200	R\$	47,66	R\$	9.532,00
57	PISTOLA INDUSTRIAL PARA USO DE COLA QUENTE	UNIDADE	65	R\$	23,20	R\$	1.508,00
58	REGUA 30 CM 10X1	PACOTE	220	R\$	35,30	R\$	7.766,00
59	TESOURA ESCOLA SEM PONTA INOX 24X1	CAIXA	365	R\$	54,14	R\$	19.761,10
60	TINTA ACRILICA PARA TECIDOS 37 ML 12X1	CAIXA	140	R\$	58,82	R\$	8.234,80
61	TINTA GUACHE 6X1	CAIXA	600	R\$	7,14	R\$	4.284,00
62	TINTA PARA CARIMBO 40 ML 12X1	CAIXA	57	R\$	106,34	R\$	6.061,38
63	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 10 ML 12X1	CAIXA	57	R\$	60,38	R\$	3.441,66
64	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 10 ML 12X1	CAIXA	136	R\$	102,50	R\$	13.940,00
65	INT BOBINA DE 1,40 LARGURA 50 METROS	ROLO	200	R\$	130,51	R\$	26.102,00
TOTAL						R\$	599.207,54

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PRE. UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AGUA SANTIFARIA 1 LT 12X1	CAIXA	565	51,04	R\$ 28.837,60
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 INPM 1 LT 12X1	CAIXA	615	104,08	R\$ 64.009,20
3	AMACIANTES 2 LTS 6X1	CAIXA	395	36,88	R\$ 14.567,60
4	BALDE PLASTICO PRETO 12 LTS	UNIDADE	505	12,17	R\$ 6.145,85
5	CERA AMARELA 750 ML 12X1	CAIXA	140	67,96	R\$ 9.514,40
6	CERA INCOLOR 750 ML 12X1	CAIXA	400	63,52	R\$ 25.408,00
7	CERA VERDE 750 ML 12X1	CAIXA	100	63,52	R\$ 6.352,00
8	CERA VERMELHA 750ML 12X1	CAIXA	180	63,52	R\$ 11.433,60
9	CESTO DE PLASTICO DE 60 LITROS C/ TAMPA	UNIDADE	320	39,21	R\$ 12.547,20
10	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS	UNIDADE	750	5,78	R\$ 4.335,00
11	CREOLINA 50ML 12X1	CAIXA	130	173,44	R\$ 22.547,20
12	DESINFETANTE 500ML 12X1	CAIXA	630	121,96	R\$ 76.834,80
13	DESODORANTE DE AR 360 ML 12X1	CAIXA	130	263,20	R\$ 34.216,00
14	DETERGENTE 500 ML 24X1	CAIXA	600	63,52	R\$ 38.112,00
15	ESCOVA PARA TANQUE 12X1	CAIXA	330	17,44	R\$ 5.755,20
16	ESCOVA PARA TERRAÇO COM CABO	UNIDADE	370	4,10	R\$ 1.517,00
17	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	500	3,18	R\$ 1.590,00
18	ESPONJA DE AÇO FERRUG GRANDE 10X14X1	FARDO	195	32,58	R\$ 6.353,10
19	ESPONJA DUPLA FACE 12X1	CAIXA	220	114,40	R\$ 25.168,00
20	FLANELA DE ALGODÃO 33X44 12X1	UNIDADE	1.950	1,90	R\$ 3.705,00
21	INSETICIDA PARA FOLHA VERDE 12X1	CAIXA	140	278,75	R\$ 39.025,00
22	INSETICIDA SPRAY 300 ML 12X1	CAIXA	140	130,36	R\$ 18.250,40
23	LIMPA ALUMINIO 500ML 12X1	CAIXA	400	37,00	R\$ 14.800,00
24	LUSTRA MOVIS 200 ML 24X1	CAIXA	165	161,68	R\$ 26.677,20
25	MULTI-USO LIMPADOR DE USO GERAL 50 ML 24X1	CAIXA	175	146,08	R\$ 25.564,00
26	PA PARA LIXO DE PLASTICO 1ª QUALIDADE	UNIDADE	650	8,40	R\$ 5.460,00

PACHECO E SILVA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA**CNPJ: 30.324.443/0001-07**

27	PANO DE LIMPAR CHÃO SACO 63X36	UNIDADE	901	4,82	R\$	4.342,82
28	PAPEL HIGIENICO FARDO 16X4X1	FARDO	610	135,28	R\$	82.520,80
29	RODO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	560	8,38	R\$	4.692,80
30	RODO 50 CM C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	560	10,35	R\$	5.796,00
31	SABÃO EM BARRA 50X1 1º QUALIDADE	CAIXA	325	248,00	R\$	80.600,00
32	SABÃO EM PÓ CAIXA 500GR 24X1	CAIXA	325	122,32	R\$	39.754,00
33	SABONETE 90 GR 12X1	PACOTE	320	10,48	R\$	3.353,60
34	SACO PARA LIXO 30 LTS 25X10X1	CAIXA	285	127,50	R\$	36.337,50
35	SACO PARA LIXO 50 LTS 25X10X1	CAIXA	285	230,25	R\$	65.621,25
36	SACO PRETO PARA LIXO 100 LTS 25X5X1	CAIXA	285	180,00	R\$	51.300,00
37	SODA CAUSTICA 1 KG	POTE	490	19,45	R\$	9.530,50
38	VASSOURA DE PELO C/ CABO	UNIDADE	2400	16,46	R\$	39.504,00
39	VASSOURA DE TALO CIPÓ C/ CABO	UNIDADE	520	17,50	R\$	9.100,00
TOTAL					R\$	961.178,62

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PRE. UNIT.	PREÇO TOTAL	
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 25 G	CAIXA	300	6,38	R\$	1.914,00
2	CONDICIONADOR INFANTIL 250 ML 12X1	CAIXA	100	227,64	R\$	22.764,00
3	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 250 ML 12X1	CAIXA	100	169,08	R\$	16.908,00
4	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL 24X1	CAIXA	50	116,76	R\$	5.838,00
5	FRALDA DESCATÁVEL TAM. P 32X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	100	36,67	R\$	3.667,00
6	FRALDA DESCATÁVEL TAM. M 28X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	200	36,67	R\$	7.334,00
7	FRALDA DESCATÁVEL TAM. G 24X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	300	39,38	R\$	11.814,00
8	FRALDA DESCATÁVEL TAM. XG 18X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	300	90,75	R\$	27.225,00
9	LENÇOS UMEDECIDOS POTE 400 UND	POTE	300	33,55	R\$	10.065,00
10	PENTE PARA PENTEAR INFANTIL 1º QUALIDADE	UNIDADE	500	14,05	R\$	7.025,00
11	SHAMPOO INFANTIL 250 ML 12X1 1º QUALIDADE	CAIXA	100	163,68	R\$	16.368,00
12	TALCO INFANTIL 200 G 1º QUALIDADE	UNIDADE	500	24,84	R\$	12.420,00
13	XUXINHA INFANTIL CORES DIVERSAS 400X1	PACOTE	100	203,00	R\$	20.300,00
TOTAL					R\$	163.642,00

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PR. UNIT.	PREÇO TOTAL	
1	ABRIDOR DE LATA DE 1º QUALIDADE	UNIDADE	160	6,20	R\$	992,00
2	BACIA DE ALUMINIO GRANDE Nº70	UNIDADE	85	34,80	R\$	2.958,00
3	BACIA PLASTICA GRANDE 32 LTS	UNIDADE	85	21,80	R\$	1.853,00
4	BACIA PLASTICA MEDIA 25 LTS	UNIDADE	85	22,84	R\$	1.941,40
5	BACIA PLASTICA PEQUENA 18 LTS	UNIDADE	85	14,52	R\$	1.234,20
6	BANDEJA PLASTICA GRANDE 9LTS	UNIDADE	80	17,31	R\$	1.384,80
7	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO 63X40X1	UNIDADE	85	29,60	R\$	2.516,00
8	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO 42CM	UNIDADE	85	16,47	R\$	1.399,95
9	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 10 LTS	UNIDADE	65	4,90	R\$	318,50
10	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 10 LTS	UNIDADE	65	5,94	R\$	386,10
11	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 10 LTS - PA	UNIDADE	65	6,85	R\$	445,25
12	CANEÇÃO DE ALUMINIO PARA CAFÉ Nº 20	UNIDADE	63	30,25	R\$	1.905,75
13	CANEÇÃO DE ALUMINIO PARA CAFÉ Nº 18	UNIDADE	63	25,05	R\$	1.578,15

PACHECO E SILVA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 30.324.443/0001-07

14	COLHER DE ALUMINIO BATIDO GRANDE CABO DE MADEIRA	UNIDADE	65	34,99	R\$	2.274,35
15	COLHER PLASTICO AZUL ATOXICA P/ MERENDA ESCOLAR	UNIDADE	31.500	1,91	R\$	60.165,00
16	CONCHA DE ALUMINIO BATIDO GRANDE, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	65	34,99	R\$	2.274,35
17	COADOR DE CAFÉ DE PANO TAM. GRANDE	UNIDADE	140	7,37	R\$	1.031,80
18	COADO DE CAFÉ DE PANO TAM. TAMANHO MEDIO	UNIDADE	160	5,55	R\$	888,00
19	COLHER DESCARTÁVEL ACRÍLICA 50X1	PACOTE	200	3,99	R\$	798,00
20	COPO PLASTICO AZUL ATÓXICO 250 ML 20X1. COM ALÇA LATERAL P/ MERENDA ESCOLAR	UNIDADE	4.000	3,58	R\$	14.320,00
21	COPO DESCARTAVEL 200 ML PCT 100X1	PACOTE	600	5,16	R\$	3.096,00
22	COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT 100X1	PACOTE	400	3,53	R\$	1.412,00
23	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO Nº26 4LTS	UNIDADE	95	35,45	R\$	3.367,75
24	FACA GALVANIZADA P/ COZINHA GRANDE 6" POL.	UNIDADE	95	13,87	R\$	1.317,65
25	FILTRO DE BARRO 10 LT 4 VELAS 1ª QUALIDADE	UNIDADE	300	345,50	R\$	103.650,00
26	GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1,8 LT	UNIDADE	95	21,78	R\$	2.069,10
27	GARRAFA TERMICA PARA ÁGUA 5 LTS	UNIDADE	55	36,10	R\$	1.985,50
28	GUARDANAPO DE PAPEL 24CM 50X1	PACOTE	300	3,27	R\$	981,00
29	ISQUEIRO 1ª QUALIDADE 10X1 - CARTELA	CARTELA	200	41,30	R\$	8.260,00
30	JARRA PLASTICO GRANDE COM TAMPA 5LT.	UNIDADE	75	11,40	R\$	855,00
31	JARRA PLASTICO MEDIA COM TAMPA 3LT.	UNIDADE	75	7,37	R\$	552,75
32	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA Nº 36	UNIDADE	39	237,58	R\$	9.265,62
33	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA Nº 38	UNIDADE	39	290,88	R\$	11.344,32
34	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/ TAMPA Nº 40	UNIDADE	39	348,10	R\$	13.575,90
35	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA Nº 45	UNIDADE	39	504,10	R\$	19.659,90
36	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS, COM ALÇA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURAS. ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	39	82,90	R\$	3.233,10
37	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS, COM ALÇA RESTISTENTE A ALTA TEMPERATURA. ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	40	140,00	R\$	5.600,00
38	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS, COM ALÇA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	40	194,70	R\$	7.788,00
39	PANO DE PRATO 45 CM X 64 CM	UNIDADE	650	9,45	R\$	6.142,50
40	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO 21 CM 10X1	PACOTE	300	3,47	R\$	1.041,00
41	PRATO PLASTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE 700 ML P/ MERENDA ESCOLAR (FUNDO E RESISTENTE)	UNIDADE	10.000	4,88	R\$	48.800,00
42	RALADOR DE LEGUMES EM ALUMINIO TAMANHO MEDIO	UNIDADE	80	14,65	R\$	1.172,00
43	REGISTRO COMPLETO PARA FOGÃO C/ MANGUEIRA	UNIDADE	230	32,85	R\$	7.555,50
44	TABUA DE CARNE DE PLASTICO POLIPROPILENO MEDINDO 1,5 CM X 30 CM X 20 CM	UNIDADE	95	15,28	R\$	1.451,60
45	TIGELA PLASTICA AZUL COM ALÇA 500 ML MERENDA ESCOLAR	UNIDADE	12.000	5,87	R\$	70.440,00
46	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	UNIDADE	300	8,47	R\$	2.541,00
47	VELAS PARA FOGÃO DE BARRO 1ª QUALIDADE	UNIDADE	500	9,06	R\$	4.530,00
					TOTAL	R\$ 442.351,79

30.324.443/0001-07
PACHECO E SILVA COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
 AV. CASTELO BRANCO Nº 870 CEP: 68180-000
 SÃO FELIX DO XINGU - PA

PACHECO E SILVA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 30.324.443/0001-07

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PR. UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AVENTAL RECOBERTO COM NAPA	UNIDADE	170	R\$ 13,40	R\$ 2.278,00
2	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL TAM.M 100X1	CAIXA	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
3	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL TAM.G 100X1	CAIXA	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
4	LUVA LATEX MULTIUSO AMARELA TAM. M	PAR	600	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
5	LUVA TERMICA PARA COZINHA	UNIDADE	210	R\$ 20,46	R\$ 4.296,60
6	TOUCA COM TELA BRANCA P/ COZINHA	UNIDADE	400	R\$ 24,36	R\$ 9.744,00
TOTAL					R\$ 30.178,60

30.324.443/0001-07

PACHECO E SILVA COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

AV: CASTELO BRANCO Nº 371 CEP:68380-000

SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

SUPERMERCADO ABRAÃO

L. C. R. SANTOS EIRELI-ME CNPJ:03.496.800/001-33

RUA BELA VISTA, BAIRRO VITÓRIA, SÃO FÉLIX DO XINGU-PARÁ

MATERIAIS DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

L. C. R. SANTOS EIRELI-ME
CNPJ 03.496.800/001-33

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PR. UNIT.	P. TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	420	R\$ 15,15	R\$ 6.363,00
2	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM DEPOSITO	UNIDADE	420	R\$ 8,10	R\$ 3.402,00
3	APONTADOR PEQUENO SIMPLES CX12X1	CAIXA	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
4	BARBANTE DE ALGODÃO 48 FIOS 80MT	ROLO	400	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
5	BORRACHA ESCOLAR BRANCA CX 40X1	CAIXA	50	R\$ 30,17	R\$ 1.508,50
6	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS	UNIDADE	3.000	R\$ 19,90	R\$ 59.700,00
7	CADERNO COM 10 MATERIAS 200FLS	UNIDADE	600	R\$ 25,80	R\$ 15.480,00
8	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO 40FLS.	UNIDADE	1.250	R\$ 9,10	R\$ 11.375,00
9	CANETINHAS COLORIR PEQUENAS 12X1	CAIXA	800	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00
10	CARTOLINA CORES VARIADAS.	FOLHA	3.500	R\$ 3,30	R\$ 11.550,00
11	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS.	FOLHA	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
12	COLA BRANCA 90GR 12X1	CAIXA	125	R\$ 28,00	R\$ 3.500,00
13	COLA GLITER 25GR 6X1	CAIXA	2.300	R\$ 20,20	R\$ 46.460,00
14	E. V. A. CORES VARIADAS	FOLHA	3.500	R\$ 3,50	R\$ 12.250,00
15	E. V. A. COM GLITER VARIADAS	FOLHA	800	R\$ 8,30	R\$ 6.640,00
16	ENVELOPE TAM. PEQUENO 176X250MM	UND	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00
17	ENVELOPE TAM. MEDIO 229X324MM	UND	6.000	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
18	ENVELOPE TAMANHO GRANDE 260X360MM	UND	2.500	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
19	EXTRATO DE GRAMPO PIRANHA PRETO	UND	1.100	R\$ 8,30	R\$ 9.130,00
20	FITA CREPE LARGA 48MM 50M	UND	1.000	R\$ 12,12	R\$ 12.120,00
21	FITA CREPE FINA 15MM 50M	UND	800	R\$ 5,16	R\$ 4.128,00
22	GIZ ESCOLAR BRANCO 64X1	CAIXA	2.500	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00
23	GIZ ESCOLAR CORES DIVERSAS 50X1.	CAIXA	1.400	R\$ 7,10	R\$ 9.940,00
24	GIZ DE CERA 12X1	CAIXA	2.700	R\$ 4,90	R\$ 13.230,00
25	GRAMPEADOR INDUSTRIAL MANUAL 106/6MM	UNIDADE	50	R\$ 31,30	R\$ 1.565,00
26	GRAMPO P/ GRAMPEADOR INDUSTRIAL 5000X1.	CAIXA	65	R\$ 6,90	R\$ 448,50
27	ISOPOR FOLHA 15MM.	FOLHA	400	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00
28	ISOPOR FOLHA 20MM.	FOLHA	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
29	ISOPOR FOLHA 30MM.	FOLHA	400	R\$ 5,15	R\$ 2.060,00
30	LAPIS DE COR CX GRANDE 12x1	CAIXA	3.700	R\$ 15,12	R\$ 55.944,00
31	LIVRO DE PONTO TAMANHO GRANDE 160 FLS	UNIDADE	200	R\$ 23,30	R\$ 4.660,00
32	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FLS.	UNIDADE	150	R\$ 9,12	R\$ 1.368,00
33	MASSA DE MODELAR 12 CORES 12X1 BASE AMIDO	PACOTE	300	R\$ 11,14	R\$ 3.342,00
34	MOLHA DEDO 12G 1º QUALIDADE	UNIDADE	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
35	PAPEL (VERGE, COURO, MADEIRA CASCA DE OVO)-50X1	RESMA	120	R\$ 19,80	R\$ 2.376,00
36	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS.	FOLHA	2.000	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
37	PAPEL CARBONO 100X1.	CAIXA	50	R\$ 80,20	R\$ 4.010,00
38	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS.	FOLHA	1.500	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
39	PAPEL CELOFONE	FOLHA	1.300	R\$ 3,90	R\$ 5.070,00
40	PAPEL COLORSET.	FOLHA	750	R\$ 15,15	R\$ 11.362,50

41	PAPEL CREPOM LAMINADO CORES VARIADAS 40X1.	FOLHA	3.000	R\$	3,10	R\$	9.300,00
42	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 4X10X1	UNIDADE	800	R\$	3,00	R\$	2.400,00
43	PAPEL HECTOGRAFICO (EXTENCIL) 100X1	CAIXA	200	R\$	9,20	R\$	1.840,00
44	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS.	FOLHA	2.400	R\$	3,20	R\$	7.680,00
45	PAPEL MADEIRA .	FOLHA	1.600	R\$	2,40	R\$	3.840,00
46	PAPEL OFICIO 10X1 500 FLS	CAIXA	60	R\$	300,00	R\$	18.000,00
47	PAPEL COM PAUTA TAM. A4 400X1FLS	RESMA	100	R\$	260,00	R\$	26.000,00
48	PASTA DE AZ.	UNIDADE	380	R\$	31,00	R\$	11.780,00
49	PASTA DE PVC COM ELASTICO 3CM 10X1	PACOTE	350	R\$	13,30	R\$	4.655,00
50	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 10X1.	PACOTE	410	R\$	12,12	R\$	4.969,20
51	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 2 CM 10X1	PACOTE	355	R\$	12,12	R\$	4.302,60
52	PASTA TRILHO PASTICA 10X1	PACOTE	190	R\$	13,30	R\$	2.527,00
53	PINCEL MARCADOR PERMANENTE P/ CD E DVD	UNIDADE	200	R\$	6,20	R\$	1.240,00
54	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 AO Nº 22.	UNIDADE	210	R\$	4,10	R\$	861,00
55	PINCEL PARA PINTURA Nº08 AO Nº12	UNIDADE	230	R\$	3,90	R\$	897,00
56	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 12X1	CAIXA	200	R\$	51,50	R\$	10.300,00
57	PISTOLA INDUSTRIAL PARA USO DE COLA QUENTE	UNIDADE	65	R\$	25,70	R\$	1.670,50
58	REGUA 50 CM 10X1	PACOTE	220	R\$	17,90	R\$	3.938,00
59	TESOURA ESCOLA SEM PONTA INOX 24X1	CAIXA	365	R\$	56,90	R\$	20.768,50
60	TINTA ACRILICA PARA TECIDOS 37 ML 12X1 .	CAIXA	140	R\$	60,30	R\$	8.442,00
61	TINTA GUACHE 6X1.	CAIXA	600	R\$	6,40	R\$	3.840,00
62	TINTA PARA CARIMBO 40 ML 12X1.	CAIXA	57	R\$	112,30	R\$	6.401,10
63	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 10 ML 12X1	CAIXA	57	R\$	59,90	R\$	3.414,30
64	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 10 ML 12X1	CAIXA	136	R\$	114,16	R\$	15.525,76
65	TNT BOBINA DE 1,40 LARGURA 50 METROS	ROLO	200	R\$	138,50	R\$	27.700,00
TOTAL						R\$	591.549,46

L. C. R. SANTOS ME
CNPJ 03.496.800/0001-33

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PRE. UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AGUA SANITARIA 1 LT 12X1	CAIXA	565	R\$ 36,00	R\$ 20.340,00
2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM 1 LT 12X1	CAIXA	615	R\$ 96,00	R\$ 59.040,00
3	AMACIANTES 2 LTS 6X1	CAIXA	395	R\$ 59,94	R\$ 23.676,30
4	BALDE PLASTICO PRETO 12 LTS	UNIDADE	505	R\$ 9,99	R\$ 5.044,95
5	CERA AMARELA 750 ML 12X1	CAIXA	140	R\$ 59,88	R\$ 8.383,20
6	CERA INCOLOR 750 ML 12X1.	CAIXA	400	R\$ 59,88	R\$ 23.952,00
7	CERA VERDE 750 ML 12X1.	CAIXA	100	R\$ 59,88	R\$ 5.988,00
8	CERA VERMELHA 750ML 12X1	CAIXA	180	R\$ 59,88	R\$ 10.778,40
9	CESTO DE PLASTICO DE 60 LITROS C/ TAMPA	UNIDADE	320	R\$ 44,00	R\$ 14.080,00
10	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS	UNIDADE	750	R\$ 7,50	R\$ 5.625,00
11	CREOLINA 50ML 12X1	CAIXA	130	R\$ 156,00	R\$ 20.280,00
12	DESINFETANTE 500ML 12X1	CAIXA	630	R\$ 30,00	R\$ 18.900,00
13	DESODORANTE DE AR 360 ML 12X1	CAIXA	130	R\$ 107,88	R\$ 14.024,40
14	DETERGENTE 500 ML 24X1.	CAIXA	600	R\$ 66,00	R\$ 39.600,00
15	ESCOVA PARA TANQUE 12X1.	CAIXA	330	R\$ 36,00	R\$ 11.880,00
16	ESCOVA PARA TERRAÇO COM CABO.	UNIDADE	370	R\$ 8,00	R\$ 2.960,00
17	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00

18	ESPONJA DE AÇO FARDO GRANDE 10X14X1	FARDO	195	R\$	28,00	R\$	5.460,00
19	ESPONJA DUPLA FACE 120X1	CAIXA	220	R\$	120,00	R\$	26.400,00
20	FLANELA DE ALGODÃO 38X58 GRANDE	UNIDADE	1.950	R\$	5,00	R\$	9.750,00
21	INSETICIDA PARA PULVERIZAÇÃO 20ML 25X1	CAIXA	140	R\$	137,50	R\$	19.250,00
22	INSETICIDA SPRAY 300 ML 12X1	CAIXA	140	R\$	144,00	R\$	20.160,00
23	LIMPA ALUMINIO 500ML 12X1	CAIXA	400	R\$	30,00	R\$	12.000,00
24	LUSTRA MOVEIS 200 ML 24X1	CAIXA	165	R\$	132,00	R\$	21.780,00
25	MULTI-USO LIMPADOR DE USO GERAL 50 ML 24X1	CAIXA	175	R\$	143,76	R\$	25.158,00
26	PA PARA LIXO DE PLASTICO 1º QUALIDADE	UNIDADE	650	R\$	10,00	R\$	6.500,00
27	PANO DE LIMPAR CHÃO SACO 63X35	UNIDADE	901	R\$	7,50	R\$	6.757,50
28	PAPEL HIGIENICO FARDO 16X4X1	FARDO	610	R\$	56,00	R\$	34.160,00
29	RODO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	560	R\$	7,00	R\$	3.920,00
30	RODO 50 CM C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	560	R\$	8,50	R\$	4.760,00
31	SABÃO EM BARRA 50X1 1º QUALIDADE	CAIXA	325	R\$	71,00	R\$	23.075,00
32	SABÃO EM PÓ CAIXA 500GR 24X1	CAIXA	325	R\$	96,00	R\$	31.200,00
33	SABONETE 90 GR 12X1	PACOTE	320	R\$	30,00	R\$	9.600,00
34	SACO PARA LIXO 30 LTS 25X10X1	CAIXA	285	R\$	87,50	R\$	24.937,50
35	SACO PARA LIXO 50 LTS 25X10X1	CAIXA	285	R\$	100,00	R\$	28.500,00
36	SACO PRETO PARA LIXO 100 LTS 25X5X1	CAIXA	285	R\$	124,75	R\$	35.553,75
37	SODA CAUSTICA 1 KG	POTE	490	R\$	18,00	R\$	8.820,00
38	VASSOURA DE PELO C/ CABO	UNIDADE	2400	R\$	9,99	R\$	23.976,00
39	VASSOURA DE TALO CIPÓ C/ CABO	UNIDADE	520	R\$	15,00	R\$	7.800,00
TOTAL						R\$	676.565,00

L.C.R.SANTOS ME
CNPJ 03.496.870/0001-31

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PRE. UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 25 G	CAIXA	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
2	CONDICIONADOR INFANTIL 250 ML 12X1	CAIXA	100	R\$ 119,88	R\$ 11.988,00
3	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 250 ML 12X1	CAIXA	100	R\$ 130,68	R\$ 13.068,00
4	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL 24X1	CAIXA	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
5	FRALDA DESCATÁVEL TAM. P 32X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	100	R\$ 80,91	R\$ 8.091,00
6	FRALDA DESCATÁVEL TAM. M 28X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	200	R\$ 80,91	R\$ 16.182,00
7	FRALDA DESCATÁVEL TAM. G 24X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	300	R\$ 80,91	R\$ 24.273,00
8	FRALDA DESCATÁVEL TAM. XG 18X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	300	R\$ 80,91	R\$ 24.273,00
9	LENÇOS UMEDECIDOS POTE 400 UND	POTE	300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
10	PENTE PARA PENTEAR INFANTIL 1º QUALIDADE	UNIDADE	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
11	SHAMPOO INFANTIL 250 ML 12X1 1º QUALIDADE	CAIXA	100	R\$ 119,88	R\$ 11.988,00
12	TALCO INFANTIL 200 G 1º QUALIDADE	UNIDADE	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
13	XUXINHA INFANTIL CORES DIVERSAS 400X1	PACOTE	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
TOTAL					R\$ 131.807,00

L.C.R.SANTOS ME
CNPJ 03.496.870/0001-31

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PR. UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ABRIDOR DE LATA DE 1º QUALIDADE	UNIDADE	160	R\$ 5,50	R\$ 880,00

2	BACIA DE ALUMINIO GRANDE Nº70.	UNIDADE	85	R\$ 115,00	R\$ 9.775,00
3	BACIA PLASTICA GRANDE 32 LTS	UNIDADE	85	R\$ 15,00	R\$ 1.275,00
4	BACIA PLASTICA MEDIA 25 LTS	UNIDADE	85	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00
5	BACIA PLASTICA PEQUENA 18 LTS	UNIDADE	85	R\$ 10,00	R\$ 850,00
6	BANDEJA PLASTICA GRANDE 9LTS	UNIDADE	80	R\$ 8,50	R\$ 680,00
7	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO GRANDE 53X40X2	UNIDADE	85	R\$ 36,00	R\$ 3.060,00
8	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO MEDIA 42CM.	UNIDADE	85	R\$ 31,00	R\$ 2.635,00
9	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS	UNIDADE	65	R\$ 2,50	R\$ 162,50
10	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 7 LTS	UNIDADE	65	R\$ 3,50	R\$ 227,50
11	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10 LTS	UNIDADE	65	R\$ 4,00	R\$ 260,00
12	CANEÇÃO DE ALUMINIO PARA CAFE Nº 20	UNIDADE	63	R\$ 209,00	R\$ 13.167,00
13	CANEÇÃO DE ALUMINIO PARA CAFÉ Nº 18	UNIDADE	63	R\$ 46,50	R\$ 2.929,50
14	COLHER DE ALUMINIO BATIDO GRANDE CABO DE MADEIRA	UNIDADE	65	R\$ 23,80	R\$ 1.547,00
15	COLHER PLASTICO AZUL ATÓXICA P/ MERENDA ESCOLAR)	UNIDADE	31.500	R\$ 2,60	R\$ 81.900,00
16	CONCHA DE ALUMINIO BATIDO GRANDE, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	65	R\$ 25,90	R\$ 1.683,50
17	COADOR DE CAFÉ DE PANO TAM. GRANDE	UNIDADE	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
18	COADO DE CAFÉ DE PANO TAM.TAMANHO MEDIO	UNIDADE	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00
19	COLHER DESCARTÁVEL ACRÍLICA 50X1	PACOTE	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
20	COPO PLASTICO AZUL ATÓXICO 250 ML 20X1. COM ALÇA LATERAL P/ MERENDA ESCOLAR	UNIDADE	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
21	COPO DESCARTAVEL 200 ML PCT 100X1	PACOTE	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
22	COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT 100X1	PACOTE	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
23	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO Nº26 4LTS	UNIDADE	95	R\$ 38,00	R\$ 3.610,00
24	FACA GALVANIZADA P/ COZINHA GRANDE 6" POL.	UNIDADE	95	R\$ 13,20	R\$ 1.254,00
25	FILTRO DE BARRO 10 LT 4 VELAS 1º QUALIDADE	UNIDADE	300	R\$ 313,17	R\$ 93.951,00
26	GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1.8 LT	UNIDADE	95	R\$ 21,21	R\$ 2.014,95
27	GARRAFA TERMICA PARA ÁGUA 5 LTS	UNIDADE	55	R\$ 38,00	R\$ 2.090,00
28	GUARDANAPO DE PAPEL 24CM 50X1	PACOTE	300	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
29	ISQUEIRO 1º QUALIDADE 10X1 - CARTELA	CARTELA	200	R\$ 37,30	R\$ 7.460,00
30	JARRA PLASTICO GRANDE COM TAMPA 5LT.	UNIDADE	75	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00
31	JARRA PLASTICO MEDIA COM TAMPA 3LT.	UNIDADE	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
32	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA Nº 36 .	UNIDADE	39	R\$ 241,00	R\$ 9.399,00
33	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA Nº 38	UNIDADE	39	R\$ 246,00	R\$ 9.594,00
34	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/ TAMPA Nº 40	UNIDADE	39	R\$ 320,00	R\$ 12.480,00
35	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA Nº 45	UNIDADE	39	R\$ 491,50	R\$ 19.168,50
36	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS, COM ALÇA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURAS, ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	39	R\$ 87,00	R\$ 3.393,00
37	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS, COM ALÇA RESTISTENTE A ALTA TEMPERATURA, ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	40	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00
38	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS, COM ALÇA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00

39	PANO DE PRATO 45 CM X 64 CM	UNIDADE	650	R\$	10,10	R\$	6.565,00
40	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO 21 CM 10X1	PACOTE	300	R\$	4,50	R\$	1.350,00
41	PRATO PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE 700 ML P/ MERENDA ESCOLAR (FUNDO E RESISTENTE)	UNIDADE	10.000	R\$	5,90	R\$	59.000,00
42	RALADOR DE LEGUMES EM ALUMINIO TAMANHO MEDIO	UNIDADE	80	R\$	15,20	R\$	1.216,00
43	REGISTRO COMPLETO PARA FOGÃO C/ MANGUEIRA	UNIDADE	230	R\$	28,60	R\$	6.578,00
44	TABUA DE CARNE DE PLASTICO POLIPROPILENO MEDINDO 1,5 CM X 30CMX50CM	UNIDADE	95	R\$	16,17	R\$	1.536,15
45	TIGELA PLASTICA AZUL COM ABA 500ML P/ MERENDA ESCOLAR	UNIDADE	12.000	R\$	4,70	R\$	56.400,00
46	TORNEIRA PARA BEBEDOURO 1º QUALIDADE	UNIDADE	300	R\$	6,20	R\$	1.860,00
47	VELAS PARA FILTRO DE BARRO 1º QUALIDADE	UNIDADE	500	R\$	9,14	R\$	4.570,00
	TOTAL					R\$	469.369,60

L.C.R. SANTOS ME
CNPJ 03.496.800/0001-33

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PR. UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AVENTAL RECOBERTO COM NAPA.	UNIDADE	170	R\$ 9,99	R\$ 1.698,30
2	LUVA DE LATÉX DESCARTAVEL TAM.M 100X1	CAIXA	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
3	LUVA DE LATÉX DESCARTAVEL TAM.G 100X1	CAIXA	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
4	LUVA LATEX MULTIUSO AMARELA TAM. M	PAR	600	R\$ 4,49	R\$ 2.694,00
5	LUVA TERMICA PARA COZINHA	UNIDADE	210	R\$ 19,00	R\$ 3.990,00
6	TOUCA COM TELA BRANCA P/ COZINHA	UNIDADE	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
	TOTAL				R\$ 27.782,30

L.C.R. SANTOS ME
CNPJ 03.496.800/0001-33

TOTAL

1.897.073,36

L.C.R. SANTOS ME
CNPJ 03.496.800/0001-33

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, cursive 'L' followed by a horizontal line and a small loop.

COTAÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENIZAÇÃO E SEGURANÇA
LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PR. UNIT.	P. TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	420	R\$ 13,39	R\$ 5.623,80
2	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM DEPOSITO	UNIDADE	420	R\$ 6,17	R\$ 2.591,40
3	APONTADOR PEQUENO SIMPLES CX12X1	CAIXA	50	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
4	BARBANTE DE ALGODÃO 48 FIOS 80MT	ROLO	400	R\$ 20,78	R\$ 8.312,00
5	BORRACHA ESCOLAR BRANCA CX 40X1	CAIXA	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
6	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS	UNIDADE	3.000	R\$ 21,06	R\$ 63.180,00
7	CADERNO COM 10 MATERIAS 200FLS	UNIDADE	600	R\$ 22,75	R\$ 13.650,00
8	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO 40FLS.	UNIDADE	1.250	R\$ 6,11	R\$ 7.637,50
9	CANETINHAS COLORIR PEQUENAS 12X1	CAIXA	800	R\$ 6,17	R\$ 4.936,00
10	CARTOLINA CORES VARIADAS.	FOLHA	3.500	R\$ 1,30	R\$ 4.550,00
11	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS.	FOLHA	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
12	COLA BRANCA 90GR 12X1	CAIXA	125	R\$ 28,80	R\$ 3.600,00
13	COLA GLITER 25GR 6X1	CAIXA	2.300	R\$ 20,99	R\$ 48.277,00
14	E. V. A. CORES VARIADAS	FOLHA	3.500	R\$ 2,58	R\$ 9.030,00
15	E. V. A. COM GLITER VARIADAS	FOLHA	800	R\$ 6,48	R\$ 5.184,00
16	ENVELOPE TAM. PEQUENO 176X250MM	UND	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
17	ENVELOPE TAM. MEDIO 229X324MM	UND	6.000	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
18	ENVELOPE TAMANHO GRANDE 260X360MM	UND	2.500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
19	EXTRATO DE GRAMPO PIRANHA PRETO	UND	1.100	R\$ 9,11	R\$ 10.021,00
20	FITA CREPE LARGA 48MM 50M	UND	1.000	R\$ 13,65	R\$ 13.650,00
21	FITA CREPE FINA 15MM 50M	UND	800	R\$ 5,33	R\$ 4.264,00
22	GIZ ESCOLAR BRANCO 64X1	CAIXA	2.500	R\$ 3,38	R\$ 8.450,00
23	GIZ ESCOLAR CORES DIVERSAS 50X1.	CAIXA	1.400	R\$ 4,42	R\$ 6.188,00
24	GIZ DE CERA 12X1	CAIXA	2.700	R\$ 3,47	R\$ 9.369,00
25	GRAMPEADOR INDUSTRIAL MANUAL 106/6MM	UNIDADE	50	R\$ 28,60	R\$ 1.430,00
26	GRAMPO P/ GRAMPEADOR INDUSTRIAL 5000X1.	CAIXA	65	R\$ 7,60	R\$ 494,00
27	ISOPOR FOLHA 15MM.	FOLHA	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
28	ISOPOR FOLHA 20MM.	FOLHA	400	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
29	ISOPOR FOLHA 30MM.	FOLHA	400	R\$ 5,47	R\$ 2.188,00
30	LAPIS DE COR CX GRANDE 12x1	CAIXA	3.700	R\$ 21,12	R\$ 78.144,00
31	LIVRO DE PONTO TAMANHO GRANDE 160 FLS	UNIDADE	200	R\$ 20,78	R\$ 4.156,00
32	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FLS.	UNIDADE	150	R\$ 13,19	R\$ 1.978,50
33	MASSA DE MODELAR 12 CORES 12X1 BASE AMIDO	PACOTE	300	R\$ 7,93	R\$ 2.379,00
34	MOLHA DEDO 12G 1º QUALIDADE	UNIDADE	300	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
35	PAPEL (VERGE, COURO, MADEIRA CASCA DE OVO)-50X1	RESMA	120	R\$ 19,63	R\$ 2.355,60
36	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS.	FOLHA	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
37	PAPEL CARBONO 100X1	CAIXA	50	R\$ 44,20	R\$ 2.210,00
38	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	FOLHA	1.500	R\$ 2,08	R\$ 3.120,00
39	PAPEL CELOFANE	FOLHA	1.300	R\$ 1,04	R\$ 1.352,00
40	PAPEL COLADO	FOLHA	750	R\$ 12,87	R\$ 9.652,50
41	PAPEL CREPONADO CORES VARIADAS 40X1.	FOLHA	3.000	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
42	PAPEL CREPONADO CORES VARIADAS 40X1	UNIDADE	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00
43	PAPEL HECTOGRÁFICO	CAIXA	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
44	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS.	FOLHA	2.400	R\$ 1,69	R\$ 4.056,00
45	PAPEL MADEIRA	FOLHA	1.600	R\$ 0,84	R\$ 1.344,00
46	PAPEL OFICIO 10X1 500 FLS	CAIXA	60	R\$ 242,00	R\$ 14.520,00

109.492.978/0001-92
AZEVEDO & AZEVEDO COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA-ME
AV. RIO XINGU, 58380-000
CEP: 58380-000
SÃO PAULO - SP

47	PAPEL COM PAUTA TAM. A4 400X1FLS	RESMA	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
48	PASTA DE AZ.	UNIDADE	380	R\$ 27,30	R\$ 10.374,00
49	PASTA DE PVC COM ELASTICO 3CM 10X1	PACOTE	350	R\$ 8,76	R\$ 3.066,00
50	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 10X1.	PACOTE	410	R\$ 10,56	R\$ 4.329,60
51	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 2 CM 10X1	PACOTE	355	R\$ 9,36	R\$ 3.322,80
52	PASTA TRILHO PASTICA 10X1	PACOTE	190	R\$ 11,57	R\$ 2.198,30
53	PINCEL MARCADOR PERMANENTE P/ CD E DVD	UNIDADE	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
54	PINCEL PARA PINTURA Nº 16º AO Nº 22.	UNIDADE	210	R\$ 3,90	R\$ 819,00
55	PINCEL PARA PINTURA Nº08 AO Nº12	UNIDADE	230	R\$ 3,57	R\$ 821,10
56	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 12X1	CAIXA	200	R\$ 46,56	R\$ 9.312,00
57	PISTOLA INDUSTRIAL PARA USO DE COLA QUENTE	UNIDADE	65	R\$ 22,10	R\$ 1.436,50
58	REGUA 30 CM 10X1	PACOTE	220	R\$ 33,80	R\$ 7.436,00
59	TESOURA ESCOLA SEM PONTA INOX 24X1	CAIXA	365	R\$ 53,04	R\$ 19.359,60
60	TINTA ACRILICA PARA TECIDOS 37 ML 12X1 .	CAIXA	140	R\$ 57,72	R\$ 8.080,80
61	TINTA GUACHE 6X1.	CAIXA	600	R\$ 6,04	R\$ 3.624,00
62	TINTA PARA CARIMBO 40 ML 12X1.	CAIXA	57	R\$ 105,24	R\$ 5.998,68
63	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 10 ML 12X1	CAIXA	57	R\$ 59,28	R\$ 3.378,96
64	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 10 ML 12X1	CAIXA	136	R\$ 101,40	R\$ 13.790,40
65	TNT BOBINA DE 1,40 LARGURA 50 METROS	ROLO	200	R\$ 129,41	R\$ 25.882,00
				TOTAL	R\$ 535.088,04

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PRE. UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AGUA SANITARIA 1 LT 12X1	CAIXA	565	R\$ 53,04	R\$ 29.967,60
2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM 1 LT 12X1	CAIXA	615	R\$ 106,08	R\$ 65.239,20
3	AMACIANTES 2 LTS 6X1	CAIXA	395	R\$ 38,88	R\$ 15.357,60
4	BALDE PLASTICO PRETO 12 LTS	UNIDADE	505	R\$ 14,17	R\$ 7.155,85
5	CERA AMARELA 750 ML 12X1	CAIXA	140	R\$ 69,96	R\$ 9.794,40
6	CERA INCOLOR 750 ML 12X1.	CAIXA	400	R\$ 65,52	R\$ 26.208,00
7	CERA VERDE 750 ML 12X1.	CAIXA	100	R\$ 65,52	R\$ 6.552,00
8	CERA VERMELHA 750ML 12X1	CAIXA	180	R\$ 65,52	R\$ 11.793,60
9	CESTO DE PLASTICO DE 60 LITROS C/ TAMPA	UNIDADE	320	R\$ 41,21	R\$ 13.187,20
10	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS	UNIDADE	750	R\$ 7,78	R\$ 5.835,00
11	CREOLINA 50ML 12X1	CAIXA	130	R\$ 175,44	R\$ 22.807,20
12	DESINFETANTE 500ML 12X1	CAIXA	630	R\$ 123,96	R\$ 78.094,80
13	DESODORANTE DE AR 360 ML 12X1	CAIXA	130	R\$ 265,20	R\$ 34.476,00
14	DETERGENTE 500 ML 24X1.	CAIXA	600	R\$ 65,52	R\$ 39.312,00
15	ESCOVA PARA TANQUE 12X1.	CAIXA	330	R\$ 19,44	R\$ 6.415,20
16	ESCOVA PARA TERRAÇO	UNIDADE	370	R\$ 6,10	R\$ 2.257,00
17	ESCOVA PARA VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
18	ESPONJA DURA 120x50x20	FARDO	195	R\$ 34,58	R\$ 6.743,10
19	ESPONJA DURA 120x50x20	CAIXA	220	R\$ 116,40	R\$ 25.608,00
20	FLANELA DE ALGODÃO 38X56 GRANDE	UNIDADE	1.950	R\$ 3,90	R\$ 7.605,00
21	INSETICIDA PARA FOLHAS 300 ML 12X1	CAIXA	140	R\$ 280,75	R\$ 39.305,00
22	INSETICIDA SPRAY 300 ML 12X1	CAIXA	140	R\$ 132,36	R\$ 18.530,40
23	LIMPA ALUMINIO 500ML 12X1.	CAIXA	400	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
24	LUSTRA MOVEIS 200 ML 24X1	CAIXA	165	R\$ 163,68	R\$ 27.007,20
25	MULTI-USO LIMPADOR DE USO GERAL 50 ML 24X1	CAIXA	175	R\$ 148,08	R\$ 25.914,00
26	PA PARA LIXO DE PLASTICO 1º QUALIDADE	UNIDADE	650	R\$ 10,40	R\$ 6.760,00

27	PANO DE LIMPAR CHÃO SACO 63X35	UNIDADE	901	R\$ 6,82	R\$ 6.144,82
28	PAPEL HIGIENICO FARDO 16X4X1.	FARDO	610	R\$ 137,28	R\$ 83.740,80
29	RODO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	560	R\$ 10,38	R\$ 5.812,80
30	RODO 50 CM C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	560	R\$ 12,35	R\$ 6.916,00
31	SABÃO EM BARRA 50X1 1º QUALIDADE	CAIXA	325	R\$ 250,00	R\$ 81.250,00
32	SABÃO EM PÓ CAIXA 500GR 24X1	CAIXA	325	R\$ 124,32	R\$ 40.404,00
33	SABONETE 90 GR 12X1	PACOTE	320	R\$ 12,48	R\$ 3.993,60
34	SACO PARA LIXO 30 LTS 25X10X1	CAIXA	285	R\$ 129,50	R\$ 36.907,50
35	SACO PARA LIXO 50 LTS 25X10X1	CAIXA	285	R\$ 232,25	R\$ 66.191,25
36	SACO PRETO PARA LIXO 100 LTS 25X5X1	CAIXA	285	R\$ 180,00	R\$ 51.300,00
37	SODA CAUSTICA 1 KG	POTE	490	R\$ 21,45	R\$ 10.510,50
38	VASSOURA DE PELO C/ CABO	UNIDADE	2400	R\$ 18,46	R\$ 44.304,00
39	VASSOURA DE TALO CIPÓ C/ CABO	UNIDADE	520	R\$ 19,50	R\$ 10.140,00
				TOTAL	R\$ 997.730,62

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PRE. UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 25 G	CAIXA	300	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00
2	CONDICIONADOR INFANTIL 250 ML 12X1	CAIXA	100	R\$ 224,64	R\$ 22.464,00
3	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 250 ML 12X1	CAIXA	100	R\$ 166,08	R\$ 16.608,00
4	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL 24X1	CAIXA	50	R\$ 113,76	R\$ 5.688,00
5	FRALDA DESCATÁVEL TAM. P 32X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	100	R\$ 33,67	R\$ 3.367,00
6	FRALDA DESCATÁVEL TAM. M 28X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	200	R\$ 33,67	R\$ 6.734,00
7	FRALDA DESCATÁVEL TAM. G 24X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	300	R\$ 36,38	R\$ 10.914,00
8	FRALDA DESCATÁVEL TAM. XG 18X9X1 1º QUALIDADE	FARDO	300	R\$ 87,75	R\$ 26.325,00
9	LENÇOS UMEDECIDOS POTE 400 UND	POTE	300	R\$ 30,55	R\$ 9.165,00
10	PENTE PARA PENTEAR INFANTIL 1º QUALIDADE	UNIDADE	500	R\$ 11,05	R\$ 5.525,00
11	SHAMPOO INFANTIL 250 ML 12X1 1º QUALIDADE	CAIXA	100	R\$ 160,68	R\$ 16.068,00
12	TALCO INFANTIL 200 G 1º QUALIDADE	UNIDADE	500	R\$ 21,84	R\$ 10.920,00
13	XUXINHA INFANTIL CORES DIVERSAS 400X1	PACOTE	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
				TOTAL	R\$ 154.792,00

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PR. UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ABRIDOR DE LATA DE 1º QUALIDADE	UNIDADE	160	R\$ 5,20	R\$ 832,00
2	BACIA DE ALUMINIO GRANDE Nº70.	UNIDADE	85	R\$ 33,80	R\$ 2.873,00
3	BACIA PLASTICA GRANDE 32 LTS	UNIDADE	85	R\$ 20,80	R\$ 1.768,00
4	BACIA PLASTICA MEDIA 20 LTS	UNIDADE	85	R\$ 21,84	R\$ 1.856,40
5	BACIA PLASTICA PEQUENA 18 LTS	UNIDADE	85	R\$ 13,52	R\$ 1.149,20
6	BANDEJA PLASTICA GRANDE 90X40X2	UNIDADE	80	R\$ 16,31	R\$ 1.304,80
7	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO GRANDE 53X40X2	UNIDADE	85	R\$ 28,60	R\$ 2.431,00
8	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO MEDIA 42CM	UNIDADE	85	R\$ 15,47	R\$ 1.314,95
9	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 7 LTS	UNIDADE	65	R\$ 3,90	R\$ 253,50
10	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 7 LTS	UNIDADE	65	R\$ 4,94	R\$ 321,10
11	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10 LTS	UNIDADE	65	R\$ 5,85	R\$ 380,25
12	CANEÇÃO DE ALUMINIO PARA CAFE Nº 20	UNIDADE	63	R\$ 29,25	R\$ 1.842,75
13	CANEÇÃO DE ALUMINIO PARA CAFE Nº 18	UNIDADE	63	R\$ 24,05	R\$ 1.515,15

109.492.978/0001-92
AZEVEDO & AZEVEDO COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA-ME
Av. Rio Xingu, 1900 - Alacrim
São Félix do Xingu - PA
CEP: 68380-000

14	COLHER DE ALUMINIO BATIDO GRANDE CABO DE MADEIRA	UNIDADE	65	R\$	33,80	R\$	2.197,00
15	COLHER PLASTICO AZUL ATOXICA P/ MERENDA ESCOLAR)	UNIDADE	31.500	R\$	0,91	R\$	28.665,00
16	CONCHA DE ALUMINIO BATIDO GRANDE, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	65	R\$	33,80	R\$	2.197,00
17	COADOR DE CAFÉ DE PANO TAM. GRANDE	UNIDADE	140	R\$	6,37	R\$	891,80
18	COADO DE CAFÉ DE PANO TAM.TAMANHO MEDIO	UNIDADE	160	R\$	4,55	R\$	728,00
19	COLHER DESCARTÁVEL ACRÍLICA 50X1	PACOTE	200	R\$	3,80	R\$	760,00
20	COPO PLASTICO AZUL ATÓXICO 250 ML 20X1. COM ALÇA LATERAL P/ MERENDA ESCOLAR	UNIDADE	4.000	R\$	2,58	R\$	10.320,00
21	COPO DESCARTAVEL 200 ML PCT 100X1	PACOTE	600	R\$	4,16	R\$	2.496,00
22	COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT 100X1	PACOTE	400	R\$	2,53	R\$	1.012,00
23	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO Nº26 4LTS	UNIDADE	95	R\$	34,45	R\$	3.272,75
24	FACA GALVANIZADA P/ COZINHA GRANDE 6" POL.	UNIDADE	95	R\$	12,87	R\$	1.222,65
25	FILTRO DE BARRO 10 LT 4 VELAS 1º QUALIDADE	UNIDADE	300	R\$	344,50	R\$	103.350,00
26	GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1.8 LT	UNIDADE	95	R\$	20,78	R\$	1.974,10
27	GARRAFA TERMICA PARA ÁGUA 5 LTS	UNIDADE	55	R\$	35,10	R\$	1.930,50
28	GUARDANAPO DE PAPEL 24CM 50X1	PACOTE	300	R\$	2,27	R\$	681,00
29	ISQUEIRO 1º QUALIDADE 10X1 - CARTELA	CARTELA	200	R\$	40,30	R\$	8.060,00
30	JARRA PLASTICO GRANDE COM TAMPA 5LT.	UNIDADE	75	R\$	10,40	R\$	780,00
31	JARRA PLASTICO MEDIA COM TAMPA 3LT.	UNIDADE	75	R\$	6,37	R\$	477,75
32	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA Nº 36	UNIDADE	39	R\$	236,58	R\$	9.226,62
33	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA Nº 38	UNIDADE	39	R\$	289,88	R\$	11.305,32
34	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/ TAMPA Nº 40	UNIDADE	39	R\$	347,10	R\$	13.536,90
35	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA Nº 45	UNIDADE	39	R\$	503,10	R\$	19.620,90
36	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS, COM ALÇA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURAS, ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	39	R\$	81,90	R\$	3.194,10
37	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS, COM ALÇA RESTISTENTE A ALTA TEMPERATURA, ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	40	R\$	141,00	R\$	5.640,00
38	PANELA DE PRESSAO 10 LTS, COM ALÇA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	40	R\$	193,70	R\$	7.748,00
39	PANO DE PRATO 45 CM X 64 CM	UNIDADE	650	R\$	8,45	R\$	5.492,50
40	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO 21 CM 10X1	PACOTE	300	R\$	2,47	R\$	741,00
41	PRATO PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE 700 ML P/ MERENDA ESCOLAR (FUNDO E RESISTENTE)	UNIDADE	10.000	R\$	3,88	R\$	38.800,00
42	RALADOR DE LEGUMES EM ALUMINIO TAMANHO MEDIO	UNIDADE	80	R\$	13,65	R\$	1.092,00
43	REGISTRO COMPLETO PARA FOGÃO C/ MANGUEIRA	UNIDADE	230	R\$	31,85	R\$	7.325,50
44	TABUA DE CARNE DE PLASTICO POLIPROPILENO MEDINDO 1,5 CM X 30CM X 50CM	UNIDADE	95	R\$	14,28	R\$	1.356,60
45	TIGELA PLASTICA AZUL COM ALÇA P/ MERENDA ESCOLAR	UNIDADE	12.000	R\$	4,87	R\$	58.440,00
46	TORNEIRA PARA FOGÃO DE GÁS 10X1	UNIDADE	300	R\$	7,47	R\$	2.241,00
47	VELAS PARA FOGÃO DE BARRO 10X1 QUALIDADE	UNIDADE	500	R\$	8,06	R\$	4.030,00
TOTAL						R\$	378.648,09

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PR. UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AVENTAL RECOBERTO COM NAPA.	UNIDADE	170	R\$ 12,09	R\$ 2.055,30
2	LUVA DE LATÉX DESCARTAVEL TAM.M 100X1	CAIXA	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00

3	LUVA DE LATÉX DESCARTAVEL TAM.G 100X1	CAIXA	150	R\$	38,00	R\$	5.700,00
4	LUVA LATEX MULTIUSO AMARELA TAM. M	PAR	600	R\$	4,87	R\$	2.922,00
5	LUVA TERMICA PARA COZINHA	UNIDADE	210	R\$	19,48	R\$	4.090,80
6	TOUCA COM TELA BRANCA P/ COZINHA	UNIDADE	400	R\$	20,28	R\$	8.112,00
TOTAL						R\$	28.580,10

TOTAL GLOBAL R\$ 2.110.196,45

09.492.978/0001-921
AZEVEDO & AZEVEDO COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA-ME
Av: Rio Xingu nº 1900, Alecrim
CEP: 68380-000
São Félix do Xingu - PA